
 

Naglių g.14, Neringos sav. Juridinio asmens kodas 191922334 Paramos gavėjas nuo 2005-05-31 

Sąskaitos rekvizitai: 

LT227300010090816007 AB bankas Swedbankas 

Tel. +37061708469 e-paštas: ltuoptimist@gmail.com 

 

 

LIETUVOS „OPTIMIST“ JACHTŲ KLASĖS BURIUOTOJŲ ASOCIACIJA 

2025m. balandžio 23 d. 

Kaunas 

 

 

„OPTIMIST“ JACHTŲ KLASĖS BURIUOTOJŲ REITINGŲ 

N U O S T A T A I 

 

1. Bendrosios nuostatos 

Reitingų sudarymo esmė: Kiekvienas Lietuvos Optimist jachtų klasės sportininkas, 

dalyvaudamas įskaitinėse Lietuvos varžybose, suskirstytose į įvairias amžiaus grupes, turi turėti 

galimybę gauti reitingų taškus.  

Jei dalyviai startuoja ir varžosi atskirai, skirtingose amžiaus, lyties grupėse – reitingo taškai 

tose varžybose nebus skaičiuojami. 

1.1. Varžybų taškai – sportininko gauti taškai, dalyvaujant įskaitinėse varžybose. 

1.2. Reitingo taškai – varžybų taškų suma, gauta iš penkerių varžybų taškų sumos, 

neįskaitant vienerių varžybų taškų (prasčiausio rezultato). 

1.3. Dalyvių skaičius – „Optimist“ jachtų klasės dalyvių skaičius regatos absoliučioje 

įskaitoje, kurie teisingai apiplaukė distancija ir  finišavo kontrolinio laiko ribose bent 

vienose lenktynėse. 

1.4. Užimta vieta –  sportininko užimta vieta varžybų absoliučioje įskaitoje. 

1.5. Įskaitinės varžybos: 

• LOJKBA taurė 

• LR buriavimo taurė 

• LR jaunimo čempionatas 

• LR jaunių čempionatas 

• Tarptautinė regata „Rudens vėjas“ 

Iš šių, penkerių varžybų skaičiuojami keturi geriausi rezultatai. 

 

 

 



 

Naglių g.14, Neringos sav. Juridinio asmens kodas 191922334 Paramos gavėjas nuo 2005-05-31 

Sąskaitos rekvizitai: 

LT227300010090816007 AB bankas Swedbankas 

Tel. +37061708469 e-paštas: ltuoptimist@gmail.com 

 

2.  Reitingų skaičiavimo principai: 

2.1. Optimist jachtų klasės  reitingai skaičiuojami tik absoliučioje įskaitoje. 

2.2. Galutinė užimama pozicija bus tikslinama, pašalinus užsienio šalių atstovus bei   

sportininkus nepriklausančius LOJKBA. Tuo pačiu žemiau reitinguose esantys dalyviai 

bus perkelti į aukštesnes pozicijas, perimdami pašalintų sportininkų vietas. 

2.3. Minimalus dalyvių skaičius įskaitinėse varžybose – 20. 

2.4. Minimalus lenktynių skaičius įskaitinėse varžybose – 3. 

2.5. Reitingas pradedamas skaičiuoti nuo pirmųjų įskaitinių varžybų, slenkančiu grafiku 

(pasibaigus varžyboms naujai surinkti taškai, keičia senus). 

2.6. Varžybų taškai skaičiuojami pagal formulę: 

Varžybų taškai = dalyvių skaičius – užimta vieta 

2.7. Aukštesnę vieta užima sportininkas surinkęs didesnę taškų sumą. 

2.8. Sportininkams surinkus vienodą taškų sumą, bus taikoma BVT A priedo taškų 

skaičiavimo sistema. 

2.9. Kiekvienų metų sausio 1 d. visi buriuotojai, sulaukę 16 metų, bus išbraukti iš reitingo 

sąrašo. 

 

3. Baigiamosios nuostatos 

3.1. Optimist“ jachtų klasės reitingų nuostatus parengia Lietuvos Optimist jachtų klasės 

buriuotojų asociacija. 

3.2. Šių nuostatų keitimą inicijuoja LOJKBA tarybos nariai. 

3.3. Reitingus skaičiuoja LOJKBA tarybos įgaliotas asmuo. 

 

 

 

 

Lietuvos „Optimist“ jachtų klasės buriuotojų asociacijos prezidentas            Kristupas Valenta 

 


	1. Bendrosios nuostatos
	2.  Reitingų skaičiavimo principai:
	3. Baigiamosios nuostatos

